



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 2403001/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022** referente à *Refere-se à aquisição de insumos agrícolas, materiais de irrigação, materiais agropecuários diversos, viveiro, poda e supressão, aquicultura e pesca, sementes para plantio e rações para peixes, aves e suínos para atender as demandas das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, por intermédio da Prefeitura Municipal de Altamira, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : KF DO BRASIL - 33.079.970/0001-83											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	100,00	TONELADA	FERTICORRETIVO NA FORMULAÇÃO CAO + MGO E PN 165 (FERTIMACRO)	FERTIMACRO	FERTIMACRO	R\$ 1.650,00	R\$ 165.000,00	R\$ 1.776,67	R\$ 177.667,00	7,13%	R\$ 126,67
6	200,00	SACA	FIBRA DE COCO BEG C 50KG	COQUIM	COQUIM	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 164,63	R\$ 32.926,00	8,89%	R\$ 14,63
18	100,00	SACA	NPK 18-18-18 DE 50KG	TOCANTINS	TOCANTINS	R\$ 707,50	R\$ 70.750,00	R\$ 707,50	R\$ 70.750,00	0,00%	R\$ 0,00
19	500,00	SACA	NPK 5-30-15 DE 50KG	TOCANTINS	TOCANTINS	R\$ 658,45	R\$ 329.225,00	R\$ 658,45	R\$ 329.225,00	0,00%	R\$ 0,00
20	500,00	SACA	NK 20-00-20 DE 50KG	TOCANTINS	TOCANTINS	R\$ 405,00	R\$ 202.500,00	R\$ 429,00	R\$ 214.500,00	5,59%	R\$ 24,00
23	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ABÓBORA CABOCLA MORANGA HÍBRIDA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.415,67	R\$ 2.831,34	25,83%	R\$ 365,67
24	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ABÓBORA JACAREZINHO CASCA SECA HÍBRIDA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00	R\$ 1.412,21	R\$ 2.824,42	7,95%	R\$ 112,21
27	200,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE AÇAÍ BRS PAI D'ÉGUA PRÉ GERMINADA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00	R\$ 228,65	R\$ 45.730,00	8,16%	R\$ 18,65
28	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ALFACE AMERICANA GRANDES LAGOS PELETIZADA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 801,35	R\$ 1.602,70	3,91%	R\$ 31,35
29	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ALFACE MÔNICA CRESPA PELETIZADA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 801,35	R\$ 1.602,70	3,91%	R\$ 31,35
30	10,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE CEBOLA IPA11	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 650,16	R\$ 6.501,60	7,72%	R\$ 50,16
31	10,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE CEBOLA MATA HARI	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.609,79	R\$ 26.097,90	4,21%	R\$ 109,79
34	10,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE COENTRO VERDÃO	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 32,19	R\$ 321,90	11,46%	R\$ 3,69
35	25,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE CUMARU	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	R\$ 411,36	R\$ 10.284,00	2,76%	R\$ 11,36
36	50,00	PACOTE	SEMENTES DE EUCALIPTO UROGRANDIS	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 227,74	R\$ 11.387,00	7,79%	R\$ 17,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	50,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE FEIJÃO CAUPI	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 90,82	R\$ 4.541,00	6,41%	R\$ 5,82
38	10,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE INHAME CARÁ	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 42,74	R\$ 427,40	8,75%	R\$ 3,74
39	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE JILÓ VERDE REDONDO - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 1.109,30	R\$ 2.218,60	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00	0,06%	R\$ 0,70
40	3,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE MAMÃO PAPAIA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 3.250,00	R\$ 9.750,00	R\$ 4.263,41	R\$ 12.790,23	23,77%	R\$ 1.013,41
41	3,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE MAMÃO FORMOSA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 4.687,02	R\$ 14.061,06	R\$ 4.687,56	R\$ 14.062,68	0,01%	R\$ 0,54
42	5,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE MARACUJÁ AMARELO HÍBRIDO - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 4.800,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.003,01	R\$ 25.015,05	4,06%	R\$ 203,01
43	5,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE MAXIXE DO NORTE - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 1.362,37	R\$ 6.811,85	R\$ 1.362,37	R\$ 6.811,85	0,00%	R\$ 0,00
44	5,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE MELÂNCIA CRIMSON SWEET SUPER - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 997,90	R\$ 4.989,50	R\$ 997,90	R\$ 4.989,50	0,00%	R\$ 0,00
47	5,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE PEPINO JAPONÊS HÍBRIDO TSUBASA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 131,71	R\$ 658,55	12,69%	R\$ 16,71
48	50,00	ENVELOPE	SEMENTES DE PIMENTÃO HÍBRIDO PROVEITO FELTRIN	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 40,89	R\$ 2.044,50	9,51%	R\$ 3,89
49	10,00	PACOTE	SEMENTES DE PIMENTA CUMARI DO PARÁ FELTRIN	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 3,90	R\$ 39,00	R\$ 4,75	R\$ 47,50	17,89%	R\$ 0,85
50	5,00	PACOTE	SEMENTES DE PIMENTA MALAGUETA FELTRIN	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 4,61	R\$ 23,05	15,40%	R\$ 0,71
51	10,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE QUIABO SANTA CRUZ CHIFRE DE VEADO - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 30,50	R\$ 305,00	R\$ 34,49	R\$ 344,90	11,57%	R\$ 3,99
52	5,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE RÚCULA CULTIVADA FOLHA LARGA - LATA	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 775,31	R\$ 3.876,55	3,26%	R\$ 25,31
53	10,00	ENVELOPE	SEMENTES DE TOMATE SANTA ADÉLIA SUPER TOPSEED	FELTRIM	FELTRIM	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 513,32	R\$ 5.133,20	4,54%	R\$ 23,32
57	150,00	SACA	RAÇÃO PARA AVES – PRÉ-INICIAL	AGROBOI	AGROBOI	R\$ 130,42	R\$ 19.563,00	R\$ 130,52	R\$ 19.578,00	0,08%	R\$ 0,10
58	150,00	SACA	RAÇÃO PARA AVES – INICIAL	AGROBOI	AGROBOI	R\$ 157,95	R\$ 23.692,50	R\$ 158,23	R\$ 23.734,50	0,18%	R\$ 0,28
59	500,00	SACA	RAÇÃO PARA AVES – CRESCIMENTO E TERMINAÇÃO	AGROBOI	AGROBOI	R\$ 154,45	R\$ 77.225,00	R\$ 159,45	R\$ 79.725,00	3,14%	R\$ 5,00
69	100,00	SACA	RAÇÃO PARA SUÍNOS – RECRIA	AGROBOI	AGROBOI	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00	R\$ 153,78	R\$ 15.378,00	0,00%	R\$ 0,00
81	100,00	UNIDADE	CAP PVC ENGATE MACHO (PN 80) 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 9,70	R\$ 970,00	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00	7,35%	R\$ 0,77
82	30,00	UNIDADE	CAP PVC SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,69	R\$ 110,70	R\$ 3,69	R\$ 110,70	0,00%	R\$ 0,00
83	30,00	UNIDADE	CAP PVC SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 8,34	R\$ 250,20	R\$ 8,34	R\$ 250,20	0,00%	R\$ 0,00
85	100,00	UNIDADE	CAPS PVC ENGATE FEMEA (PN 80) 50MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 44,73	R\$ 4.473,00	8,34%	R\$ 3,73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	2.000,00	UNIDADE	CHULA X CONECTOR 0,20MM	PLANOVA	PLANOVA	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00	R\$ 1,86	R\$ 3.720,00	0,00%	R\$ 0,00
89	2.000,00	UNIDADE	CONECTOR DENTADO 4X7MM	PLANOVA	PLANOVA	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00	0,00%	R\$ 0,00
90	2.000,00	UNIDADE	CONECTOR INICIAL 8MM	PLANOVA	PLANOVA	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	0,00%	R\$ 0,00
91	2.000,00	UNIDADE	CONECTOR PARA LINHA DE GOTEJAMENTO (PVC X PEBD), 16MM COM CHULA DE BORRACHA BILABIAL	PLANOVA	PLANOVA	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00	0,00%	R\$ 0,00
100	100,00	UNIDADE	EMENDA PARA MANGUEIRA, 1	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 6,94	R\$ 694,00	R\$ 6,94	R\$ 694,00	0,00%	R\$ 0,00
101	100,00	UNIDADE	EMENDA PARA MANGUEIRA, 1.1/2	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 7,86	R\$ 786,00	12,21%	R\$ 0,96
103	100,00	UNIDADE	EMENDA PARA MANGUEIRA, 2	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,65	R\$ 965,00	1,55%	R\$ 0,15
104	300,00	UNIDADE	EMENDA PARA TUBO POLIETILENO, 16MM = 150	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 1,92	R\$ 576,00	R\$ 1,92	R\$ 576,00	0,00%	R\$ 0,00
105	20,00	UNIDADE	FILTRO DE DISCO 1 .1/2 PARA VAZÃO DE 10.000 LITROS/HORA	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 313,68	R\$ 6.273,60	R\$ 313,68	R\$ 6.273,60	0,00%	R\$ 0,00
108	2.000,00	UNIDADE	FINAL DE LINHA POLIETILENO 16MM	PLASNOVA	PLASNOVA	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00	0,00%	R\$ 0,00
109	4.000,00	UNIDADE	GOTEJADORES "OFF LINE PARA VAZÃO DE 5 A 10 LITRO/HORA COM PRESSÃO DE 15 MCA	AGROJET	AGROJET	R\$ 3,13	R\$ 12.520,00	R\$ 3,13	R\$ 12.520,00	0,00%	R\$ 0,00
111	150,00	UNIDADE	JOELHO AZUL PVC SOLDÁVEL DE 32MM-AZUL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 6,27	R\$ 940,50	R\$ 6,27	R\$ 940,50	0,00%	R\$ 0,00
113	150,00	UNIDADE	JOELHO AZUL PVC SOLDÁVEL DE 75MM-AZUL	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00	R\$ 41,44	R\$ 6.216,00	0,00%	R\$ 0,00
114	150,00	UNIDADE	JOELHO DE 100MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00	6,70%	R\$ 0,71
115	100,00	UNIDADE	JOELHO DE 25MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 1,80	R\$ 180,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	7,69%	R\$ 0,15
116	150,00	UNIDADE	JOELHO DE 50MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	R\$ 10,69	R\$ 1.603,50	22,36%	R\$ 2,39
117	100,00	UNIDADE	LUVA 50MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 7,95	R\$ 795,00	19,50%	R\$ 1,55
118	150,00	UNIDADE	LUVA DE 25MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 1,55	R\$ 232,50	R\$ 1,81	R\$ 271,50	14,36%	R\$ 0,26
126	2,00	UNIDADE	MANGUEIRA SANTENO 1 MICROPERFURADA ROLO COM 500M	NASHA	NASHA	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	R\$ 854,56	R\$ 1.709,12	18,09%	R\$ 154,56
127	500,00	METRO	MANGUEIRA SILICONADA 1/2 POLEGADA	NASHA	NASHA	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	14,86%	R\$ 0,55
130	45.000,00	UNIDADE	MICROASPERSOR MF LARANJA	PLASNOVA	PLASNOVA	R\$ 2,30	R\$ 103.500,00	R\$ 3,55	R\$ 159.750,00	35,21%	R\$ 1,25
131	200,00	UNIDADE	MICROASPERSORES COM HASTE E MICROTUBO DE 60CM PARA VAZÃO DE 50 LITROS/HORA COM PRESSÃO DE 20MCA	PLASNOVA	PLASNOVA	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	32,57%	R\$ 2,85
142	200,00	UNIDADE	REGISTRO DE INICIAL PVC SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	33,41%	R\$ 4,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
143	45.000,00	UNIDADE	SUPORTE (ESTACA) BAILARINA 60CM	PLASNOVA	PLASNOVA	R\$ 1,01	R\$ 45.450,00	R\$ 1,86	R\$ 83.700,00	45,70%	R\$ 0,85
144	100,00	UNIDADE	TÊ DE 25MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 2,15	R\$ 215,00	9,30%	R\$ 0,20
145	200,00	UNIDADE	TÊ PVC DE 50MM, COM REDUÇÃO PRA 20MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00	3,68%	R\$ 0,30
146	200,00	UNIDADE	TÊ PVC IRRIGA SOLDÁVEL 50MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00	16,03%	R\$ 1,89
147	200,00	UNIDADE	TÊ PVC IRRIGA SOLDÁVEL 75MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 33,89	R\$ 6.778,00	35,08%	R\$ 11,89
148	200,00	UNIDADE	TÊ PVC SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	20,63%	R\$ 1,17
150	400,00	UNIDADE	TUBO DE PVC AZUL 32MM PN40 COM 6 METROS	ASPERBRAS	ASPERBRAS	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 37,76	R\$ 15.104,00	31,14%	R\$ 11,76
159	30,00	UNIDADE	VEDA ROSCA 18MMX25M	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 4,75	R\$ 142,50	R\$ 7,32	R\$ 219,60	35,11%	R\$ 2,57
160	30,00	UNIDADE	AERADOR CHAFARIZ PISCICULTURA 1.5CV 1.1KW	NAGANO	NAGANO	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.705,04	R\$ 51.151,20	6,16%	R\$ 105,04
163	150,00	CAIXA	ANZOL 5/0	MARINE SPORT	MARINE SPORT	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 38,77	R\$ 5.815,50	9,72%	R\$ 3,77
164	150,00	CAIXA	ANZOL 6/0	MARINE SPORT	MARINE SPORT	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 50,81	R\$ 7.621,50	11,43%	R\$ 5,81
165	20,00	UNIDADE	BALANÇA DE PÊNDULO DE 30KG (NACIONAL)	HM	HM	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 331,94	R\$ 6.638,80	5,10%	R\$ 16,94
166	1,00	UNIDADE	BALANÇA DE PLATAFORMA DE 150KG (NACIONAL)	MICHELETTI	MICHELETTI	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.509,13	R\$ 1.509,13	33,74%	R\$ 509,13
167	10,00	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL DE 10KG - BATERIA (NACIONAL)	BALMAK	BALMAK	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 104,30	R\$ 1.043,00	8,92%	R\$ 9,30
168	10,00	UNIDADE	BALANÇA DIGITAL DE 30KG - BATERIA (NACIONAL)	BALMAK	BALMAK	R\$ 845,00	R\$ 8.450,00	R\$ 1.276,08	R\$ 12.760,80	33,78%	R\$ 431,08
169	50,00	UNIDADE	BALDE DE 10 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 15,62	R\$ 781,00	13,57%	R\$ 2,12
170	50,00	UNIDADE	BALDE DE 30 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	R\$ 27,32	R\$ 1.366,00	6,66%	R\$ 1,82
173	5,00	UNIDADE	COMPRESSOR RADIAL PARA PISCICULTURA 1CV	ASTEN	ASTEN	R\$ 3.800,00	R\$ 19.000,00	R\$ 3.802,48	R\$ 19.012,40	0,07%	R\$ 2,48
176	50,00	UNIDADE	FITA MÉTRICA DE 1,5M	NEGRÃO	NEGRÃO	R\$ 9,98	R\$ 499,00	R\$ 11,04	R\$ 552,00	9,60%	R\$ 1,06
182	80,00	UNIDADE	KIT DE GRADE PARA CONTENÇÃO DE GEOMEMBRANA EM TELA METÁLICA GALVANIZADA	ZANATA	ZANATA	R\$ 765,00	R\$ 61.200,00	R\$ 769,41	R\$ 61.552,80	0,57%	R\$ 4,41
183	100,00	UNIDADE	LINHA 04 TELA GRILON DE PESCA N 30 250 GRAMAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 63,35	R\$ 6.335,00	0,55%	R\$ 0,35
184	100,00	UNIDADE	LINHA 04 TELA GRILON DE PESCA N 40 250 GRAMAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 65,15	R\$ 6.515,00	0,23%	R\$ 0,15
185	100,00	UNIDADE	LINHA 04 TELA GRILON DE PESCA N 50 250 GRAMAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 66,05	R\$ 6.605,00	0,08%	R\$ 0,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
186	100,00	UNIDADE	LINHA 04 TELA GRILON DE PESCA N 60 250 GRAMAS	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 65,06	R\$ 6.506,00	1,63%	R\$ 1,06
187	100,00	UNIDADE	MALHADEIRA FIO 30/ALTURA 48/MALHA 12	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 146,42	R\$ 14.642,00	R\$ 172,82	R\$ 17.282,00	15,28%	R\$ 26,40
188	100,00	UNIDADE	MALHADEIRA FIO 35/ALTURA 48/MALHA 14 E 15	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 155,41	R\$ 15.541,00	R\$ 177,50	R\$ 17.750,00	12,45%	R\$ 22,09
189	100,00	UNIDADE	MALHADEIRA FIO 40/ALTURA 48/MALHA 16	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 195,14	R\$ 19.514,00	R\$ 201,75	R\$ 20.175,00	3,28%	R\$ 6,61
190	100,00	UNIDADE	MALHADEIRA FIO 40/ALTURA 48/MALHA 18	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 204,11	R\$ 20.411,00	R\$ 210,51	R\$ 21.051,00	3,04%	R\$ 6,40
191	100,00	PEÇA	MAX FORCE 12	MARURI	MARURI	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00	R\$ 14,93	R\$ 1.493,00	0,00%	R\$ 0,00
192	100,00	PEÇA	MAX FORCE 14	MARURI	MARURI	R\$ 18,04	R\$ 1.804,00	R\$ 18,04	R\$ 1.804,00	0,00%	R\$ 0,00
193	100,00	PEÇA	MAX FORCE 16	MARURI	MARURI	R\$ 21,72	R\$ 2.172,00	R\$ 21,72	R\$ 2.172,00	0,00%	R\$ 0,00
195	1,00	UNIDADE	MEDIDOR MULTIPARÂMETRO (PH/COND/OD/TEMP) AK88	ASKO	ASKO	R\$ 3.631,92	R\$ 3.631,92	R\$ 3.631,92	R\$ 3.631,92	0,00%	R\$ 0,00
197	50,00	UNIDADE	PUÇÁ EM NYLON MULTIFILAMENTO SEM NÓ	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 83,76	R\$ 4.188,00	R\$ 83,76	R\$ 4.188,00	0,00%	R\$ 0,00
198	10,00	UNIDADE	REDE PARA DESPESCA EM NYLON MULTIFILAMENTO SEM NÓ *FIO 210/24 MALHA 25MM ALTURA 2M COMPRIMENTO 10M	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 1.682,65	R\$ 16.826,50	R\$ 1.682,65	R\$ 16.826,50	0,00%	R\$ 0,00
199	10,00	UNIDADE	REDE PARA DESPESCA EM NYLON MULTIFILAMENTO SEM NÓ *FIO 210/24 MALHA 15MM ALTURA 3M COMPRIMENTO 30M	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 1.902,28	R\$ 19.022,80	R\$ 1.902,28	R\$ 19.022,80	0,00%	R\$ 0,00
209	10,00	UNIDADE	BANDEJA CMT PARA TESTE DE MASTITE	MARVET	MARVET	R\$ 57,44	R\$ 574,40	R\$ 57,44	R\$ 574,40	0,00%	R\$ 0,00
210	30,00	UNIDADE	BEBEDOURO PENDULAR PARA AVES	AGROJET	AGROJET	R\$ 61,46	R\$ 1.843,80	R\$ 61,46	R\$ 1.843,80	0,00%	R\$ 0,00
211	100,00	UNIDADE	CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA HORTIFRITI ORGANIZADORA COLORIDA	MARFINITE	MARFINITE	R\$ 57,08	R\$ 5.708,00	R\$ 81,55	R\$ 8.155,00	30,01%	R\$ 24,47
212	30,00	UNIDADE	COMEDOURO PARA AVES PENDULAR GALVANIZADO 5KG	AGROJET	AGROJET	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50	R\$ 55,66	R\$ 1.669,80	2,53%	R\$ 1,41
213	10,00	UNIDADE	CONJUNTO DE ORDENHADEIRA MECÂNICA COM TARRO	AGROJET	AGROJET	R\$ 8.499,99	R\$ 84.999,90	R\$ 8.674,04	R\$ 86.740,40	2,01%	R\$ 174,05
216	10,00	UNIDADE	DESINTEGRADOR DE MASSA ELETRICO INOX	TSA STM	TSA STM	R\$ 2.561,06	R\$ 25.610,60	R\$ 2.561,06	R\$ 25.610,60	0,00%	R\$ 0,00
217	10,00	UNIDADE	FORNO TACHO TORRADOR AGRÍCOLA DE 340 LITROS 190 CM DE DIÂMETRO	TSA STM	TSA STM	R\$ 3.606,38	R\$ 36.063,80	R\$ 3.606,38	R\$ 36.063,80	0,00%	R\$ 0,00
218	10,00	UNIDADE	RALADOR DE MANDIOCA HORIZONTAL ELÉTRICO INOX	TSA STM	TSA STM	R\$ 2.000,49	R\$ 20.004,90	R\$ 2.000,49	R\$ 20.004,90	0,00%	R\$ 0,00
221	10,00	UNIDADE	BALDE 12 LITROS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,28	R\$ 152,80	R\$ 18,15	R\$ 181,50	15,81%	R\$ 2,87
223	50,00	ROLO	BARBANTE DE ALGODÃO 8/0	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 55,93	R\$ 2.796,50	R\$ 55,93	R\$ 2.796,50	0,00%	R\$ 0,00
224	50,00	UNIDADE	BORRIFADOR 500ML	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,30	R\$ 515,00	R\$ 11,61	R\$ 580,50	11,28%	R\$ 1,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
225	50,00	UNIDADE	CANIVETE PARA ENXERTIA	TRAPP	TRAPP	R\$ 82,17	R\$ 4.108,50	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50	4,93%	R\$ 4,26
226	6,00	UNIDADE	CARRETEL DE CORTE NYLON	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 108,37	R\$ 650,22	R\$ 108,37	R\$ 650,22	0,00%	R\$ 0,00
227	5,00	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO	METALPALMA	METALPALMA	R\$ 213,28	R\$ 1.066,40	R\$ 213,28	R\$ 1.066,40	0,00%	R\$ 0,00
228	5,00	UNIDADE	CAVADEIRA DE BICO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 114,50	R\$ 572,50	R\$ 159,31	R\$ 796,55	28,13%	R\$ 44,81
229	6,00	UNIDADE	CHAVE DE VELA	GEDORE	GEDORE	R\$ 39,37	R\$ 236,22	R\$ 44,81	R\$ 268,86	12,14%	R\$ 5,44
230	150,00	METRO	CORDA GROSSA	MAZZAFERRO	MAZZAFERRO	R\$ 2,33	R\$ 349,50	R\$ 2,34	R\$ 351,00	0,43%	R\$ 0,01
231	20,00	UNIDADE	CORRENTE 22 DENTES	ITECE	ITECE	R\$ 111,63	R\$ 2.232,60	R\$ 112,16	R\$ 2.243,20	0,47%	R\$ 0,53
232	24,00	UNIDADE	CORRENTE 28 DENTES	ITECE	ITECE	R\$ 109,15	R\$ 2.619,60	R\$ 132,76	R\$ 3.186,24	17,78%	R\$ 23,61
233	24,00	UNIDADE	CORRENTE 36 DENTES	ITECE	ITECE	R\$ 85,97	R\$ 2.063,28	R\$ 111,05	R\$ 2.665,20	22,58%	R\$ 25,08
234	24,00	UNIDADE	CORRENTE 42 DENTES	ITECE	ITECE	R\$ 99,97	R\$ 2.399,28	R\$ 129,55	R\$ 3.109,20	22,83%	R\$ 29,58
235	100,00	QUILOGRAMA	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº18	PREMIER	PREMIER	R\$ 66,58	R\$ 6.658,00	R\$ 66,59	R\$ 6.659,00	0,02%	R\$ 0,01
237	2,00	UNIDADE	ESCADA DE 12 DEGRAUS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 840,96	R\$ 1.681,92	R\$ 842,14	R\$ 1.684,28	0,14%	R\$ 1,18
239	10,00	UNIDADE	FAÇÃO CORNETA COM BAINHA	CORNETA	CORNETA	R\$ 79,97	R\$ 799,70	R\$ 82,43	R\$ 824,30	2,98%	R\$ 2,46
240	50,00	UNIDADE	FILME DE PVC DE 100M	BANPAK	BANPAK	R\$ 16,41	R\$ 820,50	R\$ 16,42	R\$ 821,00	0,06%	R\$ 0,01
243	10,00	CAIXA	LIMATÃO FINO 3,8	KF	KF	R\$ 129,59	R\$ 1.295,90	R\$ 150,02	R\$ 1.500,20	13,62%	R\$ 20,43
250	10,00	CAIXA	LUVA DE LÁTEX PROCEDIMENTOS COM 50	MEDIX	MEDIX	R\$ 44,47	R\$ 444,70	R\$ 44,47	R\$ 444,70	0,00%	R\$ 0,00
252	4,00	UNIDADE	MARTELO	TENACE	TENACE	R\$ 38,71	R\$ 154,84	R\$ 38,71	R\$ 154,84	0,00%	R\$ 0,00
256	20,00	CAIXA	ÓLEO 2 TEMPOS	INGRAX	INGRAX	R\$ 727,80	R\$ 14.556,00	R\$ 727,80	R\$ 14.556,00	0,00%	R\$ 0,00
258	50,00	UNIDADE	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE MUDAS	DACKO	DACKO	R\$ 264,59	R\$ 13.229,50	R\$ 264,59	R\$ 13.229,50	0,00%	R\$ 0,00
260	20,00	MILHEIRO	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE BAIXA DENSIDADE 1KG (PARA AMOSTRAS DE SOLO)	LUKPLAST	LUKPLAST	R\$ 235,46	R\$ 4.709,20	R\$ 235,47	R\$ 4.709,40	0,00%	R\$ 0,01
261	400,00	MILHEIRO	SAQUINHO DE MUDA DE PLÁSTICO 0,7 MICRA 13X25CM	LUKPLAST	LUKPLAST	R\$ 93,44	R\$ 37.376,00	R\$ 100,34	R\$ 40.136,00	6,88%	R\$ 6,90
262	400,00	MILHEIRO	SAQUINHO DE MUDA DE PLÁSTICO 0,7 MICRA 15X25CM	LUKPLAST	LUKPLAST	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00	R\$ 66,17	R\$ 26.468,00	0,26%	R\$ 0,17
263	300,00	MILHEIRO	SAQUINHO DE PAPEL MARRON DE 1KG - 14X19CM	LUKPLAST	LUKPLAST	R\$ 84,92	R\$ 25.476,00	R\$ 94,78	R\$ 28.434,00	10,40%	R\$ 9,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
269	50,00	UNIDADE	VASOS 5 LITROS P/MUDAS	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 9,09	R\$ 454,50	33,99%	R\$ 3,09
270	30,00	UNIDADE	VASSOURÃO	DUPLAS	DUPLAS	R\$ 29,93	R\$ 897,90	R\$ 35,14	R\$ 1.054,20	14,83%	R\$ 5,21
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.978.721,19									Subtotal Orçado: R\$ 2.156.988,58	8,26%	R\$ 178.267,39

Fornecedor : SELARIA MINEIRA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 17.909.762/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	50,00	LITRO	INSETICIDA FIPRONIL	FORMIMAX	FORMIMAX	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	10,09%	R\$ 11,00
25	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ABÓBORA RAJADA SECA MELHORADA - LATA	FELTRIN	FELTRIN	R\$ 829,52	R\$ 1.659,04	R\$ 829,77	R\$ 1.659,54	0,03%	R\$ 0,25
26	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE ABOBRINHA DE TRONCO PRECOCE - LATA	FELTRIN	FELTRIN	R\$ 833,24	R\$ 1.666,48	R\$ 833,41	R\$ 1.666,82	0,02%	R\$ 0,17
32	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE CEBOLINHA DE TRNCO TODO ANO - LATA	FELTRIN	FELTRIN	R\$ 2.243,10	R\$ 4.486,20	R\$ 2.243,79	R\$ 4.487,58	0,03%	R\$ 0,69
33	2,00	QUILOGRAMA	SEMENTES DE CENOURA - LATA	FELTRIN	FELTRIN	R\$ 1.052,32	R\$ 2.104,64	R\$ 1.282,17	R\$ 2.564,34	17,93%	R\$ 229,85
46	150,00	SACA	SEMENTES DE MILHO TRANGÊNICO CICLO CURTO DE TECNOLOGIA TWU OU VIP-III	BIOMATRIX	BIOMATRIX	R\$ 763,00	R\$ 114.450,00	R\$ 764,48	R\$ 114.672,00	0,19%	R\$ 1,48
72	30,00	UNIDADE	ADESIVO COLA PVC ULTRA FORTE DURO 473ML	TIGRE	TIGRE	R\$ 101,25	R\$ 3.037,50	R\$ 130,14	R\$ 3.904,20	22,20%	R\$ 28,89
84	30,00	UNIDADE	CAP PVC SOLDÁVEL 75MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00	R\$ 50,85	R\$ 1.525,50	20,35%	R\$ 10,35
86	30,00	UNIDADE	CHAVE AUTOMÁTICA 127/220V PARA ACIONAMENTO DE MOTOBOMBA	ANAUGER	ANAUGER	R\$ 87,75	R\$ 2.632,50	R\$ 450,56	R\$ 13.516,80	80,52%	R\$ 362,81
88	20,00	UNIDADE	COLA DE CANO	MP90	MP91	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 12,94	R\$ 258,80	37,40%	R\$ 4,84
102	100,00	UNIDADE	EMENDA PARA MANGUEIRA, 1.1/4	DURIN	DURIN	R\$ 6,75	R\$ 675,00	R\$ 10,12	R\$ 1.012,00	33,30%	R\$ 3,37
106	20,00	UNIDADE	FILTRO DE DISCO 2 PARA VAZÃO DE 25.000 LITROS/HORA	AGROJET	AGROJET	R\$ 425,25	R\$ 8.505,00	R\$ 432,17	R\$ 8.643,40	1,60%	R\$ 6,92
107	20,00	UNIDADE	FILTRO DE DISCO 75 MM PARA VAZÃO DE 50.000 LITROS/HORA	AGROJET	AGROJET	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	R\$ 1.510,11	R\$ 30.202,20	46,36%	R\$ 700,11
112	150,00	UNIDADE	JOELHO AZUL PVC SOLDÁVEL DE 50MM-AZUL	TUBOZAN	TUBOZAN	R\$ 5,67	R\$ 850,50	R\$ 8,21	R\$ 1.231,50	30,94%	R\$ 2,54
125	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE POLIETILENO DE 0.20X2MM ROLO COM 500M	SANTENO	SANTENO	R\$ 1.099,99	R\$ 109.999,00	R\$ 2.779,92	R\$ 277.992,00	60,43%	R\$ 1.679,93
151	700,00	UNIDADE	TUBO DE PVC AZUL 50MM PN40 COM 6 METROS	LUPERPLAS	LUPERPLAS	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00	R\$ 54,23	R\$ 37.961,00	44,68%	R\$ 24,23
158	10,00	UNIDADE	VÁVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE 50MM	LIEGE	LIEGE	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 260,09	R\$ 2.600,90	3,88%	R\$ 10,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
172	20,00	QUILOGRAMA	CHUMBADA PARA MALHADEIRA	BATERIAS RG	BATERIAS RG	R\$ 28,99	R\$ 579,80	R\$ 41,80	R\$ 836,00	30,65%	R\$ 12,81
205	6,00	UNIDADE	TRENA LONGA COM FITA DE FIBRA DE VIDRO REVESTIDA – 50M	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 108,00	R\$ 648,00	R\$ 208,12	R\$ 1.248,72	48,11%	R\$ 100,12
206	5,00	UNIDADE	ALICATE PARA CORTAR PRESAS DE LEITÕES	RAYCO	RAYCO	R\$ 47,25	R\$ 236,25	R\$ 137,39	R\$ 686,95	65,61%	R\$ 90,14
207	5,00	UNIDADE	ALICATE MARCADOR DE ORELHAS PARA SUÍNOS	WALMUR	WALMUR	R\$ 202,50	R\$ 1.012,50	R\$ 241,11	R\$ 1.205,55	16,01%	R\$ 38,61
208	2.500,00	UNIDADE	BANDEJA PARA TUBETE DE 280CM³ DE 54 CÉLULAS	DACKO	DACKO	R\$ 39,99	R\$ 99.975,00	R\$ 42,31	R\$ 105.775,00	5,48%	R\$ 2,32
236	10,00	UNIDADE	ENXADA	PARABONI	PARABONI	R\$ 40,50	R\$ 405,00	R\$ 58,78	R\$ 587,80	31,10%	R\$ 18,28
238	20,00	UNIDADE	FACA DE ROÇADEIRA	AFIAÇO	AFIAÇO	R\$ 53,61	R\$ 1.072,20	R\$ 53,62	R\$ 1.072,40	0,02%	R\$ 0,01
244	10,00	CAIXA	LIMATÃO MÉDIO 4,2	KF	KF	R\$ 129,60	R\$ 1.296,00	R\$ 214,19	R\$ 2.141,90	39,49%	R\$ 84,59
255	2,00	UNIDADE	MOTO SERRA MS 170 STHIL	STHIL	STHIL	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.232,40	R\$ 2.464,80	6,69%	R\$ 82,40
257	4,00	UNIDADE	PICARETA	PARABONI	PARABONI	R\$ 74,25	R\$ 297,00	R\$ 90,50	R\$ 362,00	17,96%	R\$ 16,25
259	20,00	UNIDADE	RASTELO DE FERRO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,55	R\$ 891,00	R\$ 65,21	R\$ 1.304,20	31,68%	R\$ 20,66
							Subtotal Adjudicado: R\$ 404.755,61		Subtotal Orçado: R\$ 627.033,90	35,45%	R\$ 222.278,29

Fornecedor : D. N. DA ROCHA LTDA - 25.246.282/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	350,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – PIRARUCU 40-45%PB 10 OU 15 MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 154,05	R\$ 53.917,50	R\$ 154,05	R\$ 53.917,50	0,00%	R\$ 0,00
61	300,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – PIRARUCU 40-45%PB 4MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 156,91	R\$ 47.073,00	R\$ 156,91	R\$ 47.073,00	0,00%	R\$ 0,00
62	300,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – PIRARUCU 40-45%PB 6MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 157,05	R\$ 47.115,00	R\$ 157,05	R\$ 47.115,00	0,00%	R\$ 0,00
63	350,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – PIRARUCU 40-45%PB 8MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 156,17	R\$ 54.659,50	R\$ 156,17	R\$ 54.659,50	0,00%	R\$ 0,00
64	700,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – TAMBAQUI 28%PB 8MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 114,30	R\$ 80.010,00	R\$ 114,30	R\$ 80.010,00	0,00%	R\$ 0,00
65	300,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – TAMBAQUI 32%PB 4MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 125,21	R\$ 37.563,00	R\$ 125,21	R\$ 37.563,00	0,00%	R\$ 0,00
66	100,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – TAMBAQUI 40%PB 2MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 228,98	R\$ 22.898,00	R\$ 228,98	R\$ 22.898,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	100,00	SACA	RAÇÃO PARA PEIXE – TAMBAQUI 40%PB 1.7MM - 25KG	ANZOL DE OURO	25KG	R\$ 243,54	R\$ 24.354,00	R\$ 243,54	R\$ 24.354,00	0,00%	R\$ 0,00
68	100,00	SACA	RAÇÃO PARA SUÍNOS – INICIAL	PRESENCE	5KG	R\$ 165,81	R\$ 16.581,00	R\$ 165,81	R\$ 16.581,00	0,00%	R\$ 0,00
70	100,00	SACA	RAÇÃO PARA SUÍNOS – GESTAÇÃO	PRESENCE	5KG	R\$ 147,99	R\$ 14.799,00	R\$ 147,99	R\$ 14.799,00	0,00%	R\$ 0,00
71	400,00	SACA	RAÇÃO PARA SUÍNOS – CRESCIMENTO E TERMINAÇÃO	PRESENCE	5KG	R\$ 163,53	R\$ 65.412,00	R\$ 163,53	R\$ 65.412,00	0,00%	R\$ 0,00
73	3,00	UNIDADE	BOMBA DE ÁGUA CENTRIFUGA 5CV	SCHNEIDER	5CV	R\$ 9.671,40	R\$ 29.014,20	R\$ 9.671,40	R\$ 29.014,20	0,00%	R\$ 0,00
74	5,00	UNIDADE	BOMBA SUBMERSA 1. 1/2CV MONOFÁSICA	SCHNEIDER	1 1/2 CV	R\$ 1.099,98	R\$ 5.499,90	R\$ 1.904,23	R\$ 9.521,15	42,23%	R\$ 804,25
75	5,00	UNIDADE	BOMBA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA	SCHNEIDER	2CV	R\$ 1.381,58	R\$ 6.907,90	R\$ 2.302,63	R\$ 11.513,15	40,00%	R\$ 921,05
76	10,00	UNIDADE	BOMBA SUBMERSA P/POÇO SEMI-ARTESIANO	SCHNEIDER	2CV	R\$ 567,43	R\$ 5.674,30	R\$ 945,70	R\$ 9.457,00	40,00%	R\$ 378,27
77	300,00	UNIDADE	CANO MARRROM DE 100MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 366,38	R\$ 109.914,00	R\$ 610,63	R\$ 183.189,00	40,00%	R\$ 244,25
78	300,00	UNIDADE	CANO MARRROM DE 25 MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00	R\$ 31,30	R\$ 9.390,00	13,74%	R\$ 4,30
79	300,00	UNIDADE	CANO MARRROM DE 50MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 99,37	R\$ 29.811,00	9,43%	R\$ 9,37
80	300,00	UNIDADE	CANO MARRROM DE 75MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 140,15	R\$ 42.045,00	R\$ 233,57	R\$ 70.071,00	40,00%	R\$ 93,42
92	10,00	UNIDADE	CONJUNTO DE MOTOBOMBA, MOTOR ELÉTRICO,127/220V,10CV, BOMBA CENTRÍFUGA VAZÃO 8,0M³/HORA	SCHNEIDER	BOMBA	R\$ 12.215,00	R\$ 122.150,00	R\$ 12.217,66	R\$ 122.176,60	0,02%	R\$ 2,66
93	200,00	UNIDADE	CURVA 90° 35MM PN 80	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00	29,93%	R\$ 4,02
94	200,00	UNIDADE	CURVA 90° 50MM PN 80	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,24	R\$ 3.048,00	21,26%	R\$ 3,24
95	200,00	UNIDADE	CURVA 90° 75MM PN 80	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	R\$ 34,32	R\$ 6.864,00	15,50%	R\$ 5,32
96	500,00	UNIDADE	CURVA DE 45° PVC IRRIGA SOLDÁVEL 35MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00	11,71%	R\$ 1,18
97	500,00	UNIDADE	CURVA DE 45° PVC IRRIGA SOLDÁVEL 50MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	R\$ 12,92	R\$ 6.460,00	8,67%	R\$ 1,12
98	500,00	UNIDADE	CURVA DE 45° PVC IRRIGA SOLDÁVEL 75MM	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 25,17	R\$ 12.585,00	R\$ 41,94	R\$ 20.970,00	39,99%	R\$ 16,77
99	100,00	UNIDADE	DERIVAÇÃO DE SAIDA FÊMEA ROSQUEÁVEL (TÊ DE 50MM PN 80)	AMANCO	HIDRAULICO	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	R\$ 181,66	R\$ 18.166,00	11,92%	R\$ 21,66
110	2.000,00	UNIDADE	INVERSÃO IRRIGA MACHO 50MM (ROSQUEÁVEL)	PLASTILIT	HIDRAULICO	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	R\$ 36,26	R\$ 72.520,00	28,30%	R\$ 10,26
119	30,00	UNIDADE	MANGOTE PARA TUBULAÇÃO DE SUÇÃO 3"	HANSA-FLEX	SUCÇÃO 3"	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00	R\$ 220,86	R\$ 6.625,80	30,73%	R\$ 67,86
120	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE PEAD 1 ROLO COM 100 METROS PAREDE 2MM	AMANCO	1"	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	R\$ 411,92	R\$ 41.192,00	30,81%	R\$ 126,92

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
121	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE PEAD 1.1/2 ROLO COM 100 METROS PAREDE 3MM	AMANCO	1. 1/2	R\$ 667,95	R\$ 66.795,00	R\$ 954,21	R\$ 95.421,00	30,00%	R\$ 286,26
122	100,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE PEAD 1.1/4 ROLO COM 100 METROS PAREDE 3MM	AMANCO	1. 1/4	R\$ 592,52	R\$ 59.252,00	R\$ 987,52	R\$ 98.752,00	40,00%	R\$ 395,00
123	200,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE PEAD 2 ROLO COM 100 METROS PAREDE DE 4MM	AMANCO	2"	R\$ 800,00	R\$ 160.000,00	R\$ 1.150,50	R\$ 230.100,00	30,47%	R\$ 350,50
124	250,00	UNIDADE	MANGUEIRA DE PEBD 16MM ROLO COM 500 METROS	AMANCO	16MM	R\$ 437,90	R\$ 109.475,00	R\$ 729,82	R\$ 182.455,00	40,00%	R\$ 291,92
128	5.000,00	METRO	MICROTUBO 7MM PE LR	PAIOL VERDE	7MM	R\$ 1,77	R\$ 8.850,00	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00	30,59%	R\$ 0,78
129	10,00	UNIDADE	MICRO TUBO 8MM ROLO COM 500M	PAIOL VERDE	8MM	R\$ 481,88	R\$ 4.818,80	R\$ 688,39	R\$ 6.883,90	30,00%	R\$ 206,51
132	2,00	UNIDADE	MOTOBOMBA TMBD 100-26 10HP DIESEL	BRANCO	HIDRUALICO	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 10.016,99	R\$ 20.033,98	0,17%	R\$ 16,99
133	200,00	UNIDADE	REDUÇÃO DE PVC AZUL DE 32X20MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00	29,90%	R\$ 2,47
134	200,00	UNIDADE	REDUÇÃO DE PVC AZUL DE 50X35MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 19,42	R\$ 3.884,00	38,21%	R\$ 7,42
135	200,00	UNIDADE	REDUÇÃO DE PVC AZUL DE 75X50MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 25,15	R\$ 5.030,00	36,38%	R\$ 9,15
136	200,00	UNIDADE	REDUÇÃO DE PVC IRRIGA SOLDÁVEL 50X32MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 8,27	R\$ 1.654,00	47,40%	R\$ 3,92
137	100,00	UNIDADE	REGISTRO DE 25MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	R\$ 16,88	R\$ 1.688,00	39,99%	R\$ 6,75
138	100,00	UNIDADE	REGISTRO DE 50MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00	36,84%	R\$ 17,50
139	100,00	UNIDADE	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00	32,10%	R\$ 15,60
140	100,00	UNIDADE	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 50MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 42,78	R\$ 4.278,00	R\$ 61,11	R\$ 6.111,00	30,00%	R\$ 18,33
141	100,00	UNIDADE	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 75MM	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00	R\$ 200,64	R\$ 20.064,00	30,72%	R\$ 61,64
149	500,00	UNIDADE	TUBO DE PVC AZUL 20MM PN30 COM 6 METROS	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 16,85	R\$ 8.425,00	R\$ 24,07	R\$ 12.035,00	30,00%	R\$ 7,22
152	600,00	UNIDADE	TUBO DE PVC AZUL 75MM PN80 COM 6 METROS	AMANCO	HIDRUALICO	R\$ 83,99	R\$ 50.394,00	R\$ 150,23	R\$ 90.138,00	44,09%	R\$ 66,24
155	10,00	UNIDADE	VÁLVULA DE SUÇÃO COM MANGUEIRA 4 POLEGADAS (5 METROS)	SUPREMY	SUPREMY	R\$ 1.565,39	R\$ 15.653,90	R\$ 2.236,26	R\$ 22.362,60	30,00%	R\$ 670,87
157	2.000,00	UNIDADE	VÁLVULA FINAL DE LINHA 20MM	SUPREMY	SUPREMY	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00	R\$ 7,10	R\$ 14.200,00	30,00%	R\$ 2,13
174	1.000,00	METRO	CORDA PARA MALHADEIRA	ARGOVIA	ARGOVIA	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00	30,43%	R\$ 0,77
177	100,00	UNIDADE	ISOPOR DE 120 LITROS	ISOPLAST	ISOPLAT	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00	R\$ 190,41	R\$ 19.041,00	30,15%	R\$ 57,41
178	100,00	UNIDADE	ISOPOR DE 160 LITROS	ISOPLAST	ISOPLAT	R\$ 161,83	R\$ 16.183,00	R\$ 269,70	R\$ 26.970,00	40,00%	R\$ 107,87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
179	100,00	UNIDADE	ISOPOR DE 80 LITROS	ISOPLAST	ISOPLAT	R\$ 87,87	R\$ 8.787,00	R\$ 125,52	R\$ 12.552,00	30,00%	R\$ 37,65
180	10,00	UNIDADE	KIT DE CALIBRAÇÃO PARA MEDIDOR DE OD MW605	METTLER TOLED	METTLER TOLED	R\$ 5.715,00	R\$ 57.150,00	R\$ 5.715,59	R\$ 57.155,90	0,01%	R\$ 0,59
194	10,00	UNIDADE	MEDIDOR DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO PORTÁTIL - MW605	SANXIN	SANXIN	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	R\$ 4.035,33	R\$ 40.353,30	43,00%	R\$ 1.735,33
196	30,00	UNIDADE	MOTOR RABETA HONDA 9HP	HONDA	HONDA	R\$ 1.700,00	R\$ 51.000,00	R\$ 2.548,74	R\$ 76.462,20	33,30%	R\$ 848,74
200	60,00	UNIDADE	TANQUE DE GEOMEMBRANA PEAD 0,8MM 30.000L	BUTIÁ LONAS	BUTIÁ	R\$ 3.028,74	R\$ 181.724,40	R\$ 4.326,77	R\$ 259.606,20	30,00%	R\$ 1.298,03
214	30,00	UNIDADE	CHOCADORA 50 OVOS ELÉTRICA AUTOMÁTICA	EMY	EMY	R\$ 830,00	R\$ 24.900,00	R\$ 1.189,25	R\$ 35.677,50	30,21%	R\$ 359,25
215	10,00	UNIDADE	DESCASCADOR E LAVADOR DE MANDIOCA INOX CAPACIDADE 400KG/HORA	EMINOX	EMINOX	R\$ 14.684,66	R\$ 146.846,60	R\$ 20.978,08	R\$ 209.780,80	30,00%	R\$ 6.293,42
219	30,00	ROLO	TELA DE GALINHEIRO 180CM X 50M FIO 18	OLDOFER	OLDOFER	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.159,26	R\$ 34.777,80	43,93%	R\$ 509,26
220	200.000,00	UNIDADE	TUBETES 280CM³ (FRUTÍFERAS + FLORESTAIS)	CM PLASTICOS	CM PLASTICOS	R\$ 0,62	R\$ 124.000,00	R\$ 0,88	R\$ 176.000,00	29,55%	R\$ 0,26
222	1.500,00	UNIDADE	BANDEJAS PLÁSTICAS PARA MUDAS	CM PLASTICOS	CM PLASTICOS	R\$ 29,24	R\$ 43.860,00	R\$ 44,98	R\$ 67.470,00	34,99%	R\$ 15,74
241	3,00	UNIDADE	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO RE STHIL	STHIL	STHIL	R\$ 1.366,22	R\$ 4.098,66	R\$ 1.951,73	R\$ 5.855,19	30,00%	R\$ 585,51
242	50,00	CAIXA	LIMA CHATA KF	KF	KF	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00	R\$ 224,62	R\$ 11.231,00	30,99%	R\$ 69,62
245	5,00	UNIDADE	LONA AZUL 20MX10M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 1.749,54	R\$ 8.747,70	R\$ 2.499,33	R\$ 12.496,65	30,00%	R\$ 749,79
246	2,00	UNIDADE	LONA ENCERADA DE POLIETILENO AZUL COM 12X50M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 6.857,70	R\$ 13.715,40	R\$ 9.796,71	R\$ 19.593,42	30,00%	R\$ 2.939,01
247	2,00	UNIDADE	LONA ENCERADA REFORÇA TRUCK DE ALGODÃO FIO 8 ILHOS 12X18M	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 3.950,64	R\$ 7.901,28	R\$ 5.643,76	R\$ 11.287,52	30,00%	R\$ 1.693,12
248	10,00	ROLO	LONA PLASTICA PRETA 150 MICRA 8M DE LARGURA	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.538,82	R\$ 15.388,20	31,77%	R\$ 488,82
249	6,00	ROLO	LONA TRANSPARENTE DE 150 MICRA 8 METROS DE LARGURA	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 5.100,00	R\$ 30.600,00	R\$ 5.301,41	R\$ 31.808,46	3,80%	R\$ 201,41
251	300,00	METRO	MANGUEIRA TRAÇADA	ACQUA	ACQUA	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 5,91	R\$ 1.773,00	7,11%	R\$ 0,42
265	50,00	ROLO	TELA SOMBRITE 50% - 300M2	HORTOMALLAS	HORTOMALLAS	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00	R\$ 730,42	R\$ 36.521,00	30,18%	R\$ 220,42
266	50,00	UNIDADE	TESOURA DE PODA GRANDE	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 117,33	R\$ 5.866,50	35,23%	R\$ 41,33
267	50,00	UNIDADE	TESOURA DE PODA PEQUENA	MUNDIAL	MUNDIAL	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00	R\$ 46,07	R\$ 2.303,50	39,44%	R\$ 18,17
268	5,00	UNIDADE	TRADO HOLÂNDES INOX PARA COLETA DE SOLO	NPKTRADOS	NPKTRADOS	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1.420,87	R\$ 7.104,35	1,47%	R\$ 20,87

Subtotal
Adjudicado: R\$
2.336.183,04

Subtotal 25,52% **R\$ 800.343,83**
Orçado: R\$
3.136.526,87

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.719.659,84	R\$ 5.920.549,35	20,28%	1.200.889,51

Altamira - Pará, 14 de Setembro de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL